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西安海天天㵟科技股份有限公司
XI’AN HAITIAN ANTENNA TECHNOLOGIES CO., LTD.*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：8227）

截至二零零六年六月三十日止六個月的中期業績公佈

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）的特色

創業板為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其是，於創業板上市的公司可

毋須有過往盈利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可能因其新興

性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應瞭解投資於該

等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的高風險及其

它特色，意味著這是一個更適合於專業及其它經驗豐富投資者的市場。

由於創業板上市公司的新興性質，在創業板買賣的證券可能會承受較聯交所主板買賣

的證券為高的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板發布資料的主要途徑為在聯交所運營的互聯網網頁上進行刊登。上市公司一般

毋須在憲報指定報章上刊登付款公布披露資料。因此，有意投資者應注意須能閱覽創業

板網站「www.hkgem.com」，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

聯交所對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示

概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承

擔任何責任。

本公告乃遵照創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）的規定提供有關西安海天天

線科技股份有限公司（「本公司」）的資料。本公司各董事（「董事」）會（「董事會」）願共

同及個別對本公布負全責，並經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信：(1)本

公告所載資料在各重大方面均屬準確完整，且無誤導成分；(2)本公告並無遺漏任何其他

事實，致使本公告所載任何內容產生誤導；及(3)本公告所表達的一切意見均經審慎周詳

考慮後始行發表，並以公平合理的基準及假設為依據。

* 僅供識別
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摘要

‧ 於截至二零零六年六月三十日止三個月，本集團錄得未經審計虧損約984萬

元人民幣，比二零零五年同期的純利約93萬元人民幣下降約1,158.1%。於截至

二零零六年六月三十日止六個月，本集團錄得未經審計虧損約1,885萬元人

民幣，比二零零五年同期的虧損約944萬元人民幣上升約99.7%。

‧ 董事建議不派發截至二零零六年六月三十日止六個月之中期股息。
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截至二零零六年六月三十日止六個月的中期業績

董事會（「董事會」）謹此呈報本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零六年六

月三十日止三個月及六個月的未經審計經營業績，連同二零零五年同期的未經審計比

較數字如下：

簡明綜合損益表

（未經審計） （未經審計）

截至六月三十日 截至六月三十日

止三個月 止六個月

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

附註 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

營業額 3 39,595 41,706 67,454 64,207
銷售成本 (30,864) (23,162) (49,082) (34,983)

毛利 8,731 18,544 18,372 29,224
其他經營收入 122 68 415 267
分銷成本 (6,153) (8,798) (14,444) (18,703)
行政管理費用 (7,867) (4,375) (14,968) (9,435)
其他經營費用 (4,040) (2,209) (7,815) (6,431)

經營溢利（虧損） 5 (9,207) 3,230 (18,440) (5,078)
財務成本 (1,410) (2,270) (2,645) (4,329)

除稅前溢利（虧損） (10,617) 960 (21,085) (9,407)
所得稅抵免 6 － － 525 －

未計少數股東權益前溢利

（虧損） (10,617) 960 (20,560) (9,407)
少數股東權益 780 (30) 1,707 (30)

本期純利（虧損） (9,837) 930 (18,853) (9,437)

股息 7 － 9,706 － 9,706

每股基本盈利（虧損）

（以人民幣仙計） 8 (1.52) 0.14 (2.91) (1.46)
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簡明綜合資產負債表
於二零零六年 於二零零五年
六月三十日 十二月三十一日

附註 人民幣千元 人民幣千元
（未經審計） （未經審計）

非流動資產
根據經營租約持作自用租賃土地的權益 11,486 11,615
無形資產 91,756 35,266
物業、廠房及設備 9 109,955 97,979
會社債券 280 280
已抵押銀行存款 817 796

214,294 145,937

流動資產
存貨 51,146 35,697
貿易應收款項 10 165,394 175,873
應收票據 1,562 1,120
其他應收款項及預付款項 16,837 12,129
應收董事款項 1,520 1,862
應收關聯方款項 1,876 3,236
已抵押銀行存款 894 2,189
銀行結餘及現金 89,253 91,249

328,482 323,355

流動負債
貿易應付款項 11 77,371 69,930
應付票據 － 10,632
其他應付款項及應計費用 49,210 17,531
稅項 3,957 7,439
應付股息 2,931 3,003
銀行及其他借款－於一年內到期 162,675 51,565

296,144 160,100

流動資產淨值 32,338 163,255

資產總額減流動負債 246,632 309,192

非流動負債
銀行及其他借款－於1年後到期 － 70,000
遞延稅項 600 600

600 70,600

資產淨值 246,032 238,592

股本及儲備
股本 64,706 64,706
儲備 154,903 173,756

本公司股權股東應佔權益 219,609 238,462

少數股東權益 26,423 130

總股本 246,032 238,592
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簡明綜合股本變動表

截至二零零六年六月三十日止六個月

少數

股本 股份溢價 法定公積金 法定公益金 累計溢利 合計 股東權益 合計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審計） （未經審計） （未經審計） （未經審計） （未經審計） （未經審計） （未經審計） （未經審計）

於二零零五年一月一日 64,706 71,229 9,805 5,326 81,639 232,705 － 232,705

少數股東權益 － － － － － － 200 200

本期虧損 － － － － (9,437 ) (9,437 ) 30 (9,407 )

於二零零五年六月三十日 64,706 71,229 9,805 5,326 72,202 223,268 230 223,498

於二零零六年一月一日 64,706 71,229 10,213 5,529 86,785 238,462 130 238,592

少數股東權益 － － － － － － 28,000 28,000

本期虧損 － － － － (18,853 ) (18,853 ) (1,707 ) (20,560 )

於二零零六年六月三十日 64,706 71,229 10,213 5,529 67,932 219,609 26,423 246,032
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簡明現金流量報表

截至六月三十日止六個月

二零零六年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審計） （未經審計）

經營業務所得（使用）現金淨額 11.134 (13,493)

投資活動所用現金淨額：

購買無形資產 (60,855) －

購置物業、廠房及設備 (17,256) (3,617)

其他投資現金流量 (1,412) 62

出售物業、廠房及設備所得收益 － 89

(79,523) (3,466)

融資活動所得（使用）現金淨額：

新籌措借款 118,565 －

少數股東貢獻股本所得收益 28,000 －

償還借款 (77,455) (5,368)

其他融資現金流量 (2,717) 200

66,393 (5,168)

現金及現金等值項目減少 (1,996) (22,127)

於一月一日之現金及現金等值項目 91,249 107,614

於六月三十日之現金及現金等值項目

指銀行結餘及現金 89,253 85,487
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簡明綜合財務報表附註

截至二零零六年六月三十日止六個月

1. 財務報告的編製基準

本公司及其附屬公司（「本集團」）主要從事研發、製造及銷售基站天㵟及相關產品。

此未經審核簡明綜合財務資料已根據香港會計師公會頒布的香港會計準則（「香港會計準

則」）34「中期財務報告」編製。

本集團的賬冊及紀錄乃以人民幣（「人民幣」）列示，人民幣為本集團大部分交易的貨幣。

2. 會計政策

編製此簡明綜合財務資料所採用的會計政策及計算方法與截至二零零五年十二月三十一

日止年度的年度財務報告所採用者一致。

3. 營業額

營業額指向對外客戶銷售貨物所收取及應收的金額，惟不包括增值稅、減退貨及折扣，以及

提供服務收取及應收的收入。

下表顯示按收入性質劃分的營業額：

截至六月三十日止 截至六月三十日止

三個月 六個月

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

銷售貨品 38,686 40,724 63,109 61,387
服務收入 909 982 4,345 2,820

39,595 41,706 67,454 64,207
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4. 分部資料

由於通信產品的銷售為本集團唯一可呈報的業務分部，因此並無呈列業務分部資料。

按地區劃分分部資料詳情如下：

截至二零零六年 截至二零零五年

六月三十日止六個月 六月三十日止六個月

中華人民共和國

（「中國」） 其他國家 合計 中國 其他國家 合計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收入 51,739 15,715 67,454 57,257 6,950 64,207

分部業績 (5,775) 4,311 (1,464) 5,760 1,825 7,584

未分配公司開支 (17,045) (12,870)
利息收入 69 208
財務成本 (2,645) (4.329)

除稅前虧損 (21,085) (9,407)
所得稅抵免 525 －

未計少數股東

權益前虧損 (20,560) (9,407)

銷售乃根據客戶所在地方／國家分配。

由於本集團的資產及資本開支主要位於中國，故並無按地區呈列本集團資產及資本開支的

分析。
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5. 經營溢利（虧損）

截至六月三十日止 截至六月三十日止
三個月 六個月

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

經營溢利（虧損）已扣除：

董事及監事酬金 377 277 697 716
其他員工成本 3,828 5,456 8,336 10,749
退休福利計劃供款
（不包括董事及監事的供款） 670 302 941 600

員工成本總額 4,875 6,035 9,974 12,065
減：已計入研究及開發成本的

  員工成本 (297) (644) (727) (1,455)
  已撥充開發成本的員工成本 (405) (958) (935) (1,858)

4,173 4,433 8,312 8,752

核數師酬金
－審核服務 120 113 166 236
－其他服務 20 4 12 31

於損益表中確認的存貨成本 28,943 20,611 43,620 31,107

物業、廠房及設備折舊及攤銷 2,660 2,685 5,156 5,085
減：已計入研究及開發成本的

  折舊及攤銷 (159) (412) (494) (845)
  已資本化的開發成本的

  折舊及攤銷 (562) (591) (1,271) (1,026)

1,939 1,682 3,391 3,214

開發成本攤銷
（已計入其他經營費用） 1,376 735 3,240 1,429
技術知識攤銷
（已計入其他經營費用） 1,940 250 3,881 500
土地使用權攤銷
（已計入行政管理費用） 65 65 130 130

總折舊及攤銷 5,320 2,732 10,642 5,273

出售物業、廠房及設備虧損 3 5 3 5

研究及開發成本 2,027 4,453 4,542 9,174
減：已資本化的開發成本 (1,248) (2,623) (2,755) (4,989)

779 1,830 1,787 4,185

利息支出 1,410 2,270 2,645 4,329

及經計入：
利息收入 23 50 69 208
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6. 所得稅抵免

所得稅抵免金額指本集團就二零零五年度估計應課稅溢利作出的企業所得稅（「企業所得
稅」）過量撥備的轉回。

本公司已於二零零六年三月十日獲得首兩個業務獲利年度豁免繳付企業所得稅的批准（即
分別為二零零五年及二零零六年十二月三十一日止年度），並減免其後三年企業所得稅的
50%。

7. 股息

董事會建議不派發截至二零零六年六月三十日止六個月之中期股息（二零零五年：每股0.015
元人民幣）。

8. 每股基本盈利（虧損）

每股基本盈利（虧損）乃根據截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月的未經審核虧
損分別約9,837,000元人民幣及18,853,000元人民幣（截至二零零五年六月三十日止三個月
及六個月：純利約930,000元人民幣及虧損約9,437,000元人民幣）除以已發行股數647,058,824
股（二零零五年：647,058,824股）計算。

鑑於兩段期間並無潛在已發行普通股，故此並無呈列每股攤薄盈利（虧損）。

9. 物業、廠房及設備

期內，本集團於收購物業、廠房及設備時支付資金約1,730萬元人民幣（二零零五年：360萬
元人民幣）。

10. 貿易應收款項

客戶主要以賒購方式付款。除若干業務穩健之客戶外，客戶一般須於發票發出日期後90天
至240天內清償貨款。以下為應收貿易款項於報告日期之賬齡分析：

於二零零六年 於二零零五年
六月三十日 十二月三十一日
人民幣千元 人民幣千元

賬齡
0至60天 33,921 73,159
61至120天 18,375 21,808
121至180天 8,333 18,538
181至240天 30,690 9,700
241至365天 20,392 16,495
超過365天 64,252 46,742

175,963 186,442
減：呆賬準備 (10,569) (10,569)

165,394 175,873

董事們認為上述應收賬款的賬面價值與其公允價值相當。
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11. 貿易應付款項

以下為貿易應付款項於報告日期之賬齡分析：

於二零零六年 於二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

賬齡

0至60天 40,525 39,850
61至120天 5,038 14,108
121至365天 28,266 14,727
超過365天 3,542 1,245

77,371 69,930

董事們認為上述應付賬款的賬面價值與其公允價值相當。

12. 資本承擔

於二零零六年 於二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

就收購的物業、廠房及設施已訂約但

尚未在財務報告內作出提撥的資本開支 929 1,932
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管理層討論及分析

業務回顧

截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月，本集團錄得未經審核營業額分別約3,960

萬元人民幣及6,745萬元人民幣，較二零零五年同期的未經審核營業額分別下跌約5.0%

及上漲約5.1%。此上漲主要由於本集團策略性集中開發國際市場，從而擴大收入及對擴

大的客戶基礎帶來裨益。然而，部份因國內無線通訊業的保守氣氛令本地市場銷售下跌，

加上對申領3G牌照前景未見明朗，抵消了上漲。儘管GSM/CDMA天㵟系列產品的總銷售

百分比由二零零五年同期約58.0%下跌至截至二零零六年六月三十日止六個月約50.0%，

但此產品依然為本集團的主要收入貢獻者，而其他天㵟系列產生的收入增長481.3%，於

二零零五年同期佔本集團收入約4.0%，二零零六年則為22.0%。此外，3G天㵟系列的營業

額佔本集團總銷售約1.0%。
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截至二零零六年六月三十日止六個月的按產品系列的銷售收入分類圖連同二零零五年

同期比較資料如下：

截至二零零六年六月三十日止六個月（按產品系列）

巡檢代維
6%

網絡覆蓋
13%

其它
22%

GSM/CDMA類
50%

PHS類
8% PHS類

GSM/CDMA類

3G 天饋產品

網絡覆蓋

代維巡檢

其他

3G 天饋產品
1%

巡檢代維
4%

室內分布
系統系列

15%

其它
4%

GSM/CDMA
天㵟系列

58%

WLL/PHS基站
天㵟系列

16% WLL/PHS基站
天㵟系列

GSM/CDMA
天㵟系列

室內分布
系統系列

巡檢代維

軟件收入

其他

軟件收入
3%

截至二零零五年六月三十日止六個月（按產品系列）
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截至二零零六年六月三十日止六個月的按主要客戶的銷售收入分類圖連同二零零五年

同期比較資料如下：

截至二零零六年六月三十日止六個月（按客戶）

其他
24%

中國移動集團
30%

中國電信集團及
中國網通集團

17%

中國移動集團

中國聯通集團

中國電信集團及
中國網通集團

UT斯達康

其他

中國聯通集團
22%

UT斯達康
7 %

截至二零零五年六月三十日止六個月（按客戶）

其他
30%

中國移動集團
20%

中國電信集團及
中國網通集團

23%

中國移動集團

中國聯通集團

中國電信集團及
中國網通集團

UT斯達康

其他

中國聯通集團
24%

UT斯達康
3%
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圖例：

UT斯達康：UT斯達康通訊有限公司（「UT斯達康」）

中國電信集團及中國網通集團：中國電信集團公司及其子（分）公司（合稱「中國電信集團」）及中

國網絡通信有限公司及其子（分）公司（合稱「中國網通集團」）

中國聯通集團：中國聯合通信有限公司及其子（分）公司（合稱「中國聯通集團」）

中國移動集團：中國移動通信集團公司及其子（分）公司 (合稱「中國移動集團」）

毛利

截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團的未經審核毛利約1,840萬元人民幣，毛利

率約為27.3%，與二零零五年同期的毛利率45.5%比較有顯著下跌。此下跌主要因(1)劇烈

的價格壓力－主要客戶（包括中國移動集團）採取中央採購產品措施，對售價直接施壓；

及 (2)期內物料（包括銅及油）價格上升令情況進一步惡化。

經營成本及費用

截至二零零六年六月三十日止六個月的分銷成本約達1,440萬元人民幣，較二零零五年

同期下跌約430萬元人民幣或約23.0%。此下跌主要由於本集團致力精簡銷售及市場推廣

隊伍及運作，導致分銷成本整體下跌。

行政管理費用較二零零五年同期增加560萬元人民幣或59.6%至約1,500萬元人民幣。此

增加主要由於附屬公司數目增加，令行政管理費用（特別是工資及專業費用）整體增加。

其他經營費用約為780萬元人民幣，較二零零五年同期增加約140萬元人民幣或21.9%。此

增加主要由於攤銷已資本化研發成本及攤銷無形資產所致。
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財務費用約為260萬元人民幣，較二零零五年同期下跌約170萬元人民幣或39.5%。此下跌

主要由於本期每月平均銀行借款餘額較二零零五年同期有所下降。

因此，於截至二零零六年六月三十日止三個月，本集團錄得未經審核虧損淨額約984萬

元人民幣，較二零零五年同期純利約93萬元下跌約1,158.1%。於截至二零零六年六月三

十日止六個月，本集團錄得未經審核虧損淨額約1,885萬元人民幣，較二零零五年同期的

虧損約944萬元上升約99.7%。

未來展望

董事對於3G將為本集團帶來的龐大商機及發展仍然深表樂觀，本集團將繼續集中發展

TD-SCDMA相關產品及其他新項目，務求鞏固其產品組合。

本集團開發國際市場的策略逐步帶來收入，董事深信出口銷售將成為本集團日益重要

及穩定的收入來源。

面對毛利率下跌的壓力，本集團將主力改善經營效率，采納多項節省成本措施，藉以確

保本集團的經營業績得以改善。

流動資金及財務資源

本期內，本集團主要以經營業務所得現金及銀行融資籌措資金。

本集團的短期銀行借款由約5,160萬元人民幣增加至約16,270萬元人民幣，此金額亦為二

零零六年六月三十日本集團銀行借款總額。此等銀行借款主要用作本集團日常業務運

作及收購固定資產之用。

於二零零六年六月三十日，本集團所有銀行借款均附有固定息率，年息由5.4%至7.6%不

等。由於所有銀行借款均以人民幣結算，所承受的外匯風險極低。
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本期內，本集團資產負債比率上升至66.1%（二零零五年十二月三十一日：51.0%），資產

負債比率乃按銀行借款總額約16,270萬元人民幣除以股東資金總額約24,600萬元人民

幣計算。現金及等值現金項目由約9,120萬元人民幣降低至約8,930萬元人民幣。本集團大

部分銀行存款乃以港元或人民幣存放於銀行作短期存款，該等貨幣均與本集團於貨幣

所在地經營業務有關。

集團資產的質押

於二零零六年六月三十日，本集團抵押了一筆約170萬元人民幣的銀行存款、賬面淨值

約5,050萬元人民幣的建築物、賬面淨值約1,150萬元人民幣的土地使用權及約3,780萬元

人民幣的貿易應收款項以取得銀行融資。

或然負債

於二零零六年六月三十日，本集團及本公司並無任何重大或然負債。

外匯風險

於截至二零零六年六月三十日止期間，由於本集團的大部分交易均以人民幣列值，本集

團毋須承擔任何重大外匯風險。因此，本集團並無採用任何對沖財務工具。

僱員及酬金政策

於二零零六年六月三十日，本集團約有544名全職僱員。截至二零零年六月三十日止六

個月員工成本總額約為1,000萬元人民幣（截至二零零五年六月三十日止六個月：1,200

萬元人民幣），包括董事及監事委員會成員（「監事」）的酬金及已計入研究及開發成本

並已資本化的員工成本。本集團會不時檢討僱員酬金，一般為每年加薪或按服務年期及

表現於適當時作出特別調整。除薪金之外，本集團亦向僱員提供包括醫療保險及退休福

利計劃等僱員福利。董事亦會酌情按本集團的財務表現向本集團僱員發放花紅。本集團

並無授出任何購股權計劃予董事及其全職僱員。
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持有的重大投資

於截至二零零六年六月三十日止六個月及於結算日，本集團並無於任何公司的股本權

益中持有其它任何投資。

重大投資的未來計劃

於二零零六年六月三十日，本集團就收購物業、廠房及設備的已訂約惟未於財務報告內

撥備的資本支出約為93萬元人民幣（於二零零五年十二月三十一日：200萬元人民幣）。

除本中期業績報告所披露者外，本集團並無其他重大投資計劃。

重大收購事及出售事項

於截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團並無任何重大收購及出售子公司及聯

屬公司事項。

董事、監事及行政總裁於本公司及相聯法團的股份、相關股份及債券的權益及

淡倉

於二零零六年六月三十日，概無本公司的董事、監事（猶如根據證券及期貨條例（「證券

及期貨條例」）（香港法例第571章）適用於董事的規定已應用於監事）或行政總裁於本

公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份（「股份」）、相關股份

及債券中擁有須記入根據證券及期貨條例第352條本公司須存置登記冊的任何權益或淡

倉，或其它須根據創業板上市規則第5.46條須知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

本公司內資股好倉

於本公司 本公司

全部已發行 全部已發行

所持本公司內 內資股的 股本中的

董事姓名 權益類別 身份 資股數目 概約百分比 概約百分比

肖兵先生 個人 由受控公司持有 180,000,000 37.09% 27.81%

（附註1）
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附註1： 該等內資股由西安天安投資有限公司（「天安投資」）持有，該公司分別由肖兵先生及姚文

俐女士實益擁有60%及40%。根據證券及期貨條例，肖兵先生被視為於天安投資持有的同
一批180,000,000股內資股中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零零六年六月三十日，概無本公司董事、監事及行政總裁於本

公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的任何股份、相關股份及債券

中擁有本公司根據證券及期貨條例第352條須存置的登記冊所載的權益或淡倉，或根據

創業板上市規則第5.46條須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

董事、監事及行政總裁收購H股的權利

於二零零六年六月三十日，就本公司董事、監事及行政總裁所知，概無本公司的董事、監

事或行政總裁或彼等各自的聯繫人士（包括配偶及未滿18歲的子女）擁有或獲授予或行

使任何可認購H股（或認股權證或債券（如適用）或收購H股的權利。
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主要股東及其它人士於本公司股份及相關股份的權益及淡倉

於二零零六年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條本公司須存置的登記冊所記錄，

以下人士或實體（除董事、監事及行政總裁）擁有本公司股份或相關股份的權益或淡倉：

(A) 本公司的主要股東

本公司內資股好倉

於本公司 於本公司

全部已發行 全部已發行

所持本公司內 內資股的 股本中的

主要股東名稱 權益類別 身份 資股數目 概約百分比 概約百分比

內資股

天安投資 公司 實益擁有人 180,000,000 37.09% 27.81%

（附註1）

姚文俐女士 個人 由受控公司持有 180,000,000 37.09% 27.81%

（附註1）

肖良勇教授 個人 行動一致人士 180,000,000 37.09% 27.81%

（附註2）

西安解放集團 公司 實益擁有人 100,000,000 20.60% 15.45%

股份有限公司

西安國際信托 公司 實益擁有人 70,151,471 14.45% 10.84%

投資有限公司 （附註3）

（「西安國投」）

西安市財政局 公司 由受控公司持有 70,151,471 14.45% 10.84%

（附註3）

陝西保升國際投資 公司 由受控公司持有 70,151,471 14.45% 10.84%

有限責任公司 （附註3）
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附註：

1. 該等內資股由天安投資持有，該公司分別由肖兵先生及姚文俐女士實益擁有60%及40%。根
據證券及期貨條例，姚文俐女士被視為於天安投資持有的同一批180,000,000股內資股中擁
有權益。

2. 肖良勇教授乃肖兵先生的父親，亦為肖兵先生行動一致的人士。根據證券及期貨條例，肖良

勇教授被視為於天安投資持有的同一批180,000,000股內資股中擁有權益。

3. 該等內資股由西安國投持有。根據證券及期貨條例，分別持有西安國投超過三分之一投票

權的西安市財政局與陜西保升國際投資有限責任公司，均被視為於西安國投持有的同一批

70,151,471股內資股中擁有權益。

(B) 根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部其他人士須披露彼等的權益

本公司內資股好倉

於本公司 於本公司

全部已發行 全部已發行

所持本公司內 內資股的 股本中的

股東名稱 權益類別 身份 資股數目 概約百分比 概約百分比

北京京泰投資 公司 實益擁有人 54,077,941 11.14% 8.35%

管理中心 （附註1）

（「京泰中心」）

京泰實業（集團） 公司 由受控公司持有 54,077,941 11.14% 8.35%

有限公司 （附註1）

陝西省絲綢 公司 實益擁有人 45,064,706 9.28% 6.96%

進出口公司 （附註2）

（「陝西絲綢」）

陝西省財政廳 公司 由受控公司持有 45,064,706 9.28% 6.96%

（附註2）
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本公司H股好倉

於本公司 於本公司

全部已發行 全部已發行

所持本公司 H股中的 股本中的

股東名稱 權益類別 身份 H股數目 概約百分比 概約百分比

Taicom Capital Ltd. 公司 投資經理人 13,004,000 8.03% 2.00%

（附註3）

Carlson Fund Equity 公司 投資經理人 10,520,000 6.50% 1.62%

Asian Small Cap （附註3）

宋穎女士 個人 實益持有人 8,800,000 5.43% 1.35%

* 僅供識別

附註：

1. 該等內資股由京泰中心持有。根據證券及期貨條例，持有京泰中心超過三分之一投票權的

京泰實業（集團）有限公司，被視為於京泰中心持有的同一批54,077,941股內資股中擁有權
益。

2. 該等內資股由陝西絲綢持有。根據證券及期貨條例，持有陝西絲綢超過三分之一投票權的

陝西省財政廳，被視為於陝西絲綢持有同一批45,064,706股內資股中擁有權益。

3. 本公司股東的詳情乃根據聯交所網站發布的資訊載列。本公司未接獲有關股東的任何通知

及企業主要股東通知書。

除上文披露者外，於二零零六年六月三十日，本公司的董事、監事及行政總裁並不知悉

任何人士（本公司的董事、監事及行政總裁除外）在本公司股份或相關股份中擁有根據

證券及期貨條例第336條須存置的登記冊中所記載的權益或淡倉。
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競爭性權益

本公司的董事、監事或管理層股東（定義見創業板上市規則）或彼等各自的聯繫人士概

無於與本集團的任何業務直接或間接競爭或可能構成直接或間接競爭，或與本集團存

在利益衝突的任何業務中擁有權益。

審計委員會

根據創業板上市規則的規定，本公司於二零零三年四月四日成立本公司的審計委員會

（「審計委員會」），其主要職權是檢查及監督本集團的財務報告程序及內部控制體系。

於二零零六年六月三十日，審計委員會由兩名獨立非執行董事王鵬程先生及龔書喜教

授，以及非執行董事李文琦先生三人組成。本集團截至二零零六年六月三十日止六個月

的未經審計綜合業績由審計委員會審閱。審計委員會認為該業績的核算已遵照適用的

會計準則及要求，以及披露已足夠。

公司管制慣例守則

截至二零零六年六月三十日止六個月，本公司已遵守創業板上市規則附錄15所載之企

業管治常規守則。

有關董事的證券交易行為守則

截至二零零六年六月三十日止六個月，本公司已採納一套不遜於創業板上市規則第5.48

條至5.67條規定的董事進行證券交易的行為守則（「守則」）。此外，本公司已向全體董事

作出指定查詢，而本公司並不知悉任何董事概無遵守有關證券交易的買賣標準及守則。
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購買、出售或贖回股份

截至二零零六年六月三十日止六個月，本公司或其任何子公司並無購買、出售或贖回本

公司任何上市證券。

承董事會命

主席

肖兵

中國，西安，二零零六年八月十一日

於本公告日期，董事會由執行董事肖兵先生、梁志軍先生及周天游先生；非執行董事王

科先生、劉永強先生、王全福先生、王京女士及李文琦先生；獨立非執行董事龔書喜教授、

王鵬程先生及強文郁先生組成。

本公告將由發表之日起於創業板網頁（www.hkgem.com）「最新公司公告」一欄內最少登

載七日。


